АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024                                                                                                           № 12

п.Зеленая Роща
О внесении изменений

в постановление администрации

МО «Зеленорощинское сельское поселение»

от 26.12.2018  №98 «О порядке подачи обращений,

заявлений и уведомлений в комиссию

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации

МО «Зеленорощинское сельское поселение»

и урегулированию конфликта интересов
            В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ              «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных                     служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента               Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской                 Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными                 лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении                должностных обязанностей, которая приводит или может привести к                     конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», администрация муниципального образования                «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области  постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МО                         «Зеленорощинское сельское поселение» от 26.12.2018  №98 «О порядке               подачи обращений, заявлений и уведомлений в комиссию по соблюдению     требований к служебному поведению муниципальных служащих                       администрации МО «Зеленорощинское сельское поселение» и                              урегулированию  конфликта интересов

1.1. Пункт 6 Порядка  подачи муниципальным служащим                     администрации МО «Зеленорощинское сельское поселение» уведомления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению                   муниципальных служащих администрации МО «Зеленорощинское  сельское поселение» и урегулированию конфликта  интересов о возникновении личной                    заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов изложить в следующей редакции:
«6. Консультантом (правовое обеспечение, кадры) администрации МО «Зеленорощинское сельское поселение», ответственным за работу по          профилактике коррупционных и иных правонарушений, в соответствии с    Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному              поведению муниципальных служащих администрации МО «Ульяновский  район» и урегулированию конфликта интересов, утвержденного                     постановлением администрации МО «Ульяновский район» от 14.02.2018        № 109 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО    «Ульяновский район» и урегулированию конфликта интересов» (по               согласованию) (далее – Положение о комиссии) уведомление направляется в комиссию для предварительного рассмотрения, по результатам которого     подготавливается мотивированное заключение о соблюдении муниципальным служащим требований статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
           1.2. Пункт 7 Порядка  подачи муниципальным служащим                     администрации МО «Зеленорощинское сельское поселение» уведомления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению                        муниципальных служащих администрации МО «Зеленорощинское  сельское поселение» и урегулированию конфликта  интересов о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая  приводит или может привести к конфликту интересов  изложить в следующей редакции:

«7. Консультант (правовое обеспечение, кадры) администрации МО  «Зеленорощинское сельское поселение», ответственный за работу по          профилактике коррупционных и иных правонарушений, направляет            уведомление и другие материалы председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих                  администрации МО «Ульяновский район» и урегулированию конфликта      интересов (далее – комиссия) в течение трех рабочих дней со дня его            регистрации.»

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава администрации МО

«Зеленорощинское сельское поселение»

 А.П. Волкова